
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.435 7Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2020

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 0334-GS/SEPLAD, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso da competência delegada através do Decreto Governamental de 04 de 
dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 34.051 de 05/12/2019.
Considerando o Processo Eletrônico nº. 2020/408922.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, a 
servidora DANIELLE MATOS DINIZ TEODORO, matricula nº. 54195137/2, 
do cargo de Farmacêutico, com lotação no Hospital Ophir Loyla - HOL, a 
contar de 02/09/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 30 de 
novembro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.
Republicada por ter saído com incorreção no DOE 34.426 de 04/12/2012.

Protocolo: 611722
PORTARIA COLETIVA N° 0356-GS/SEPLAD, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Ofi cial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores relacionados abaixo:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Benedito Ely Valente 
da Cruz 54189763/1 Professor AD.4 SEDUC 02/09/2020 2020/754357

Luciana de Cassia Borges 
Ramos 57217485/1 Assistente Administrativo SEDUC 01/10/2020 2020/784570

André Parente da Silva 5950943/1 Agente Penitenciário SEAP 19/11/2020 2020/959967

Jaqueline China Silva Cunha 80015581/1 Técnico em Gestão de 
Assistência Social SEASTER 01/12/2020 2020/991305

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 de 
dezembro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 611902

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 631/2020-GS/SEPLAD DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho de 
2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as delegadas 
pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020;
CONSIDERANDO o Processo n°2020/1010777,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação do servidor LUIS HENRIQUE FERREIRA BRITO, 
Id. Funcional nº. 54196485/1, ocupante do cargo de Técnico de Adminis-
tração e Finanças, para responder como Coordenador, durante o impedi-
mento legal da titular ISADORA BRANDÃO KOURY MAUÉS, Id. Funcional 
nº. 5947254/1, no período de 01/12/2020 a 30/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04   DE 
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 611711

ERRATA
.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RE-
LATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO SEPLAD/DGL/SRP Nº 003/2020, 
publicado no Doe nº 34.434, de 14/12/2020.
ONDE SE LÊ:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO SE-
PLAD/DGL/SRP Nº 003/2020.
A Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa – SAGA/
SEPLAD, no uso das suas atribuições que foram conferidas pelo Decreto 
de 16 de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.256 de 17 de junho de 
2020 e Portaria nº 02/2019 – GS - SEPLAD de 02 de dezembro de 2019, 
publicado no DOE nº 34.057 de 12 de dezembro de 2019, alterada pela 
Portaria nº 206/2020 – GS – SEPLAD, publicada no DOE nº 34.216 de 18 
de Agosto de 2020, a Sra. Josynélia Tavares Raiol,  brasileira, CPF/MF Nº. 
513.179.822-15.
Belém, 07 de dezembro de 2020.
Josynélia Tavares Raiol
Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa
LEIA-SE:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO 
SEPLAD/DGL/SRP Nº 003/2020.
A Secretária de Estado de Planejamento e Administração - SEPLAD, no uso 
de suas atribuições que foram conferidas pelo Decreto de 04 de dezembro 
de 2019, publicado no DOE nº 34.051 de 05 de dezembro de 2019, Sra. 
Hana Sampaio Ghassan, brasileira, CPF/MF Nº. 297.292.202-63.
Belém, 30 de novembro de 2020.
Hana Sampaio Ghassan
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 612016

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020 – SEPLAD - PA
Processo nº 2020/586095
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD co-
munica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço por Item, conforme abaixo:
OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais van-
tajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPCIONISTA, COPEIRAGEM, LIMPEZA E JARDI-
NAGEM para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Planeja-
mento e Administração-SEPLAD, e as unidades que a compõem, na região 
metropolitana de Belém e municípios do estado do Pará, de acordo com as 
normas e diretrizes estabelecidas neste edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 29 de Dezembro de 2020.
HORA DE ABERTURA: 09:30h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – 
SEPLAD (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, do dia 15/12/2020, até o dia 29/12/2020.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 611886

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – CPCRC-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-176

EDITAL N° 80/SEAD-CPCRC/PA, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020
3ª RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA DO CONCURSO
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e o CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” - CP-
CRC/PA, no uso das atribuições legais, e em cumprimento à decisão 
judicial proferida nos autos dos Mandados de Segurança nº 0825558-
46.2020.8.14.0301 e 0854294-11.2019.8.14.0301, tornam público a 3ª 
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA do Concurso Público 
C-176, para os cargos de Perito Médico Legista – Medicina – Castanhal e 
Perito Criminal - Administração – Marabá, conforme anexo deste Edital.
Belém/PA, 14 de dezembro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”


